
Číslo jednací: 03674/SVSL/23

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí

0 0 0

TruhlářstvijPS s.r.o.

KUPNÍ SMLOUVA

1/7



Číslo jednací: 03674/SVSL/23

TATO KUPNÍ SMLOUVA {dále jen ,,Smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanoveni § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"),

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI

Česká republ"ka Agentura ochrany přírody a krajiny České republ"ky
se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
IČO: 62933591
bankovnispojenŕ Česká národní banka
číslo účtu: 1822800/0710
jednajÍcÍ: RNDr. František Pelc, ředitel

dále JEN ,,Kupujícř' ČI ,,AOPK"
NA STRANĚ JEDNÉ,

A

Truhlářství JPS s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
zapsaná:

U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod
25273655
cz25273655 {je plátcem DPH)
Komerční ba nka, a.s.
115-7935800267/0100
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 12035

dále JEN ,,prodávajicř'
NA STRANĚ DRUHÉ,

KUPUJĹCĹA PRODÁVAJĹCĹSPOLEČNĚ JEN ,,Smluvní strany"
NEBO JEDNOTLIVĚ ,,Smluvní strana".

2/7



Číslo jednací: 03674/SVSL/23

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Prodávajíchn a Kupujíchn na základě výsledků zadávacího
řIzenI za účelem realizace veřejné zakázky s názvem ,,Dynamický nákupní systém - Centrálni
nákup nábytku pro resort Ministerstva životního prostředí - výzva 1-2022 (opakování)"
vedené pod systémovým číslem: N006/23/V00002326, jednoznačný identifikátor souvĹsejÍcÍ
veřejné zakázky na zavedení Dynamického nákupního systému: P22V00025141 (dále jen
,,veřejná zakázka"), neboť nabídka prodávajÍcÍho byla vyhodnocena jako nejvhodnější.
veřejnou zakázku realizoval jménem a na účet KupujÍcjho jako pověřujÍcÍho zadavatele
centrální zadavatel Česká republika - Ministerstvo životního prostředí se sídlem Vršovická
1442/65, 100 10 Praha 10, IČO: 00164801 (dále též ,,Centrální zadavatel"), v souladu s
příslušnými právními předpisy a smlouvou o centralizovaném zadávání ze dne 07. 12, 2015.

1.2. Předmětem této Smlouvy je povinnost prodávajÍcÍho dodat Kupujichnu nový nábytek dle
specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to včetně všech jeho součásti a komponent,
bezpečného zabalení, jeho dopravy na místo určení, montáže/kompletace v místě ihned po
jeho dodání a odvozu obalového materiálu či jiného odpadu. prodávajÍcÍ bude dbát na
minimalizaci množství odpadu, preferenci odbouratelných obalů a jejich likvidaci v souladu
s příslušnými právními předpisy. skříňový nábytek nebude mít podnožky, sokly ani rektifikační
nožky. Hrany desek budou dodány v barvě dekoru a úchytky budou stříbrné matné. Bližší
specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy - Specifikace nábytku AOPK {dále jen
,,Zboží"), to vše v souladu s pokyny KupujícÍho, za podmínek upravených v této Smlouvě, v
zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku a v nabídce podané Prodávajíchn v rámci
poptávkového řizenI na Veřejnou zakázku.

1.3. Předmětem této Smlouvy je dále závazek KupujjcÍho zaplatit ProdávajÍcÍmu za řádně a včas
dodané Zboží kupní cenu ve výši a způsobem dle ČI. 3. této Smlouvy.

1.4. KupujÍcÍ se stane za podmínek upravených dále v této Smlouvě samostatným vlastníkem
příslušného Zboží a může tak uplatňovat veškerá práva (tj. zejména nároky z vad Zboží, ze
záruky apod.) k tomuto Zboží vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy.

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

2.1. prodávajÍcÍ je povinen dodat smontované Zboží nejpozději do 21dnů ode dne nabytí účinnosti
této Smlouvy.

2.1. Místem plnění je adresa (včetně kontaktní osoby KupujÍciho pro předáni) uvedená v Příloze č.
1 této Smlouvy.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Celková kupní cena za Zboží a jeho kompletaci dle ČI. 1. odst. 1.2. této Smlouvy byla stanovena
nabídkou prodávajÍcÍho podanou na Veřejnou zakázku a činí 177.770,- KČ bez daně z přidané
hodnoty (dále jen ,,DPH"). DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou
21 %, tedy 37.331,70 KČ. Celková cena včetně DPH tedy činí 215.101,70 KČ (dále jen ,,Celková
kupní cena").

,3/7.___



Číslo jednací: 03674/SVSL/23

3.2. Celkovou kupní cenu zaplatí KupujÍcÍ ProdávajÍcÍmu bezhotovostním převodem na bankovní
účet prodávajÍcÍho uvedený u identifikace Smluvních stran v úvodu této Smlouvy na základě
řádného daňového a účetního dokladu (dále jen ,,faktura") vystaveného Prodávajichn.

3.3. ProdávajÍcÍ vystaví Kupujicknu fakturu ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem
podepsáni protokolu o předání a převzetí Zboží Kupujíchn podle ČI. 4. odst. 4.1. této Smlouvy.
Splatnost faktury je 30 dni ode dne jejího doručení Kupujíchnu. Povinnost KupujÍcjho zaplatit
Celkovou kupní cenu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu KupujÍcjho. KupujÍcÍ
neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje
na faktuře budou v CZK.

3.4. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, {jedná se především o označení faktury a její číslo,
identifikační údaje Smluvních stran, předmět této Smlouvy, bankovní spojeni, fakturovanou
částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku.
Faktura bude rovněž označena číslem jednacím uvedeným v záhlaví této Smlouvy.

3.5. KupujÍcÍ je oprávněn vrátit fakturu do konce doby její splatnosti zpět Prodávajichnu, pokud
bude obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje
nebude obsahovat vůbec. V takovém případě nová doba splatnosti počíná běžet
ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Kupujícknu. Kupující není v takovém
případě v prodlení.

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ, PŘECHOD VLASTNICTVÍ

4.1. O předáni a převzetí Zboží Kupujíchnu dle této Smlouvy bude sepsán protokol podepsaný
ProdávajÍcÍm a Kupujícím. v případě zjištěných nedostatků bude v tomto protokolu uvedena i
tato skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad u dodaného Zboží včetně způsobu a
terminu jejich řešení. Zboží je řádně předáno až podpisem protokolu bez vad. KupujÍcÍ je
oprávněn protokol nepodepsat a Zboží nepřevzít, má-li pro to vážný důvod. Tento protokol
bude nezbytnou přílohou faktury.

4.2. Vlastnické právo ke zboží (včetně nebezpečí škody na věci) přechází z ProdávajÍcÍho na
KupujÍcÍho okamžikem převzetí Zboží Kupujichn způsobem dle odst. 4.1. tohoto článku,

5. PRÁVA Z VAD, SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

5.1. prodávající se zavazuje poskytnout KupujícÍmu na Zboží záruku v délce 24 měsíců počínaje
dnem převzetí Zboží dle ČI. 4. odst. 4.1. této Smlouvy.

5.2. zjevné vady v množství a jakosti dodaného Zboží je Kupující povinen reklamovat ihned
při přejímce. Ostatnívady musí KupujÍciup|atnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté,
co se o nich dozví, nejpozději do konce záruční doby.

5.3. Kupujícňná právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislostis uplatněním práv
z vad.

4/7



Číslo jednací: 03674/SVSL/23

5.4. Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou
nebo údržbou Zboží nebo úmyslným poškozením Zboží KupujÍcÍm nebo nepovolanou osobou,
případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně
KupujÍcího. Odstraněnítakto zjištěných vad bude provedeno za úplatu.

5.5. je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má KupujÍcÍ právo na odstraněni vady
dodáním nového Zboží bez vady nebo dodáním chybějÍcÍho Zboží, na odstraněnivady opravou
Zboží, na přiměřenou slevu nebo na odstoupeni od této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly,
že za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno zejména:

a) nemožnost odstraněni vady dodaného Zboží;

b) prodlenI prodávajÍcÍho s dodáním Zboží o vÍce než 15 dní;

c) jestliže ProdávajÍcÍ ujistil KupujÍcího, že Zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Kupujíchn výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně
ukáže nepravdivým.

5.6. KupujÍcÍ je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjisti, že ProdávajÍcÍ:

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chováni
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo
nepřímo, v zadávacím řIzeni nebo při prováděni této Smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivněnI zadávacího řízenI nebo provádění
této Smlouvy ke škodě KupujÍcího, včetně užití podvodných praktik k potlačeni
a snÍženÍ výhod volné a otevřené soutěže; nebo

c) nedodržoval povinnosti vyplývajÍcÍ z předpisů práva životního prostředí, sociálních
nebo pracovně právních předpisů nebo kolektivnIch smluv vztahujIcIch se k předmětu
plnění dÍ|čÍ veřejné zakázky.

5.7. Odstoupeni od této Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a doručeno druhé
Smluvní straně. Odstoupením se závazek založený touto Smlouvou zrušuje od počátku
a Smluvní strany se vypořádají podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku o
bezdůvodném obohaceni. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají okamžikem
doručeni písemného oznámení o odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní straně.
Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo
úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu Škody ani ujednáni, které má
vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupeni od této Smlouvy, tj.
zejména ujednánío způsobu řešenísporů a volbě práva. Obdobné platíi pro předčasné
ukončení této Smlouvy jiným způsobem.

5.8. Při nedodrženídoby dodánÍzbožj či v případě prodlenis odstraněním vady Zboží je prodávajÍcÍ
povinen uhradit Kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Celkové kupní ceny za každý i
započatý den prodlení.

5.9. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručeni výzvy k jejímu zaplacení. Dnem
splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet KupujÍcjho.

5.10. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy
v plné výši.

5/7



Číslo jednací: 03674/SVSL/23

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Kontaktní osobou KupujÍciho pro fakturaci je email:
tel.: .

Kontaktní osobou prodávajÍcÍho je jaroslav Spilka, email: , tel.:

6.2. prodávajÍcÍ čestně prohlašuje, že u nábytku na bázi dřeva (NIPEZ kód 39120000-9 a 39130000-
2) je hmotnostní podíl dřeva větší než 80 % a obaly jednotlivých výrobků jsou vyrobeny ze
snadno recyklovatelného materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo se jedná o obalový systém
pro vÍcero použití. Všechny použité obalové materiály jsou ručně oddělitelné na recyklovatelné
části tvořené jedním materiálem (např. lepenka, papír, plast, textilie).

6.3. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou
v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy
České republiky.

6.4. prodávajÍcÍ se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. prodávajÍcÍ se dále zavazuje
umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejÍcÍch s plněním dané
veřejné zakázkyv DNS, a to po dobu určenou k jejich archivaciv souladu s příslušnými právními
předpisy. ProdávajÍcĹ se dále zavazuje poskytnout kupujíchnu, resp. centrálnímu zadavateli
veškerou nezbytnou součinnost dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů {dále jen ,,ZZVZ").

6.5. prodávajÍcÍ bezvýhradně souhlasí se zveřejněním celého znění této Smlouvy včetně cenových
údajů a příloh v souladu s přIslušnými právními předpisy, a to zejména v souladu se ZZVZ, a
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšich předpisů.

6.6. ProdávajÍcÍ bezvýhradně souhlasí s tím, aby KupujÍcÍ, resp. Centrální zadavatel zveřejnil celý
obsah této Smlouvy včetně Celkové kupní ceny a příslušných metadat v souladu s příslušnými
právními předpisy.

6.7. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami vyjma změn kontaktních osob
podle odst. 6.1. tohoto článku. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou formou se
nepřihlíží.

6.8. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným,
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají
ostatní ustanoveni této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanoveni
nebo z jeho obsahu anebo z okolnosti, za nichž byla Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze
oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

6/7



Číslo jednací: 03674/SVSL/23

6.9. Smluvní strany na sebe přebiraji nebezpečí změny okolnostiv souvislosti s právy a povinnostmi
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění
ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvnívztah založený touto
Smlouvou.

6.10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami, resp. dnem
podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Informačním systému
Registr smluv (dále jen ,,1SRS") dle podmínek stanovených zejména zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v ISRS
provede Centrálni zadavatel.

6.11. Tato Smlouva bude uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. je-li tato Smlouva uzavřena
v listinné podobě, je podepsána vlastnoručně Smluvními stranami a je vyhotovena
ve 3 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, přičemž 2 stejnopisytéto Smlouvy
obdrží Objednatel a 1 stejnopis obdrží Poskytovatel. je-li tato Smlouva uzavřena v elektronické
podobě, je podepsána elektronicky pomoci uznávaných elektronických podpisů osob
oprávněných jednat za Smluvní strany.

6.12. Nedílnou součásti této Smlouvy je její příloha:

Příloha č. 1- Specifikace nábytku AOPK.

6.13. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

KUPUJÍCÍ PRODÁVAJÍCÍ

V Praze, dne V Havlíčkově Brodě, dne

Česká republika - Agentura ochrany přírody a
kraj'ny České republ'ky

RNDr. František Pelc

ředitel

Truhlářství JPS s.r.o.

jaroslav Spilka

jednatel

7/7,



Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Dodací adresa: RP SCHKO POODŘĹ 2. května 1, 742 213 Studénka

Kontaktní osoba: Mgr. Kamila Burelová, tel.: 724 737 188

wwm»:= r k W ·

rům ~ (~M bd ·t6dMm kumórv nv k K BmwM u Gona+mu µokthav ·
~6 o · ·mm p"&t p~ämf Ukmmc KtbEFDFH

rmPw l kmm)

Kancelářské skříně, police

Kmm d IB mm hmlrmm, um 4
po"& kuúryMvú. 1l 18mmt..n. t,

ii

tovwé Úchytky, ©ková r·hffkw IS mm, Mnľdll lem'no 75oxi500xm h $G47 = 6H; cm 40997 j,'
douúky mlrh JO pm, úmk- Im lámku úchnv

Kancelářské židle, křesla

mm.
u ~= mkop . l -\ ks 8 buk l55Lí:- lOZ56vj- IZ4Q9j%

m"'
hbuMrrý wddk [opdkák, =bvý chrorncmrrý rám, É 1

t Bdk mjrL BD ~~ 16 NMd 4011 115eáxj 139& ' L84· ' 22 YX),

Lehací nábytek

¢7 Nmh ůkMm úrrďnmniÍ cm boCrke el, 2a mm. Hlo cwm. výška ks g buk 6 .·- :: 7350,75 54 615A." 66bn 38 an.

48 Néma PUR Um, is an, PUR phry ks g 2CbW [C 24665.85
poah do 60' g iso b®

WM pkicM =»Owl vÝlUkMd pbdW 3Canm¢
SI Fďtvk 6tM·M pén.¢040.

&

85Qx85Q ks 4 ~6®L1 871LW U8u= 42 WL24
látkydo40

Ostatní nábytek

55 VCUk sWnovývéúk dŕevénÝ, 6 ±vwk6ků ' vÝíbab IZSÓ ks 4 buk imm 1k&um 523Zoe 6331uydNvM

2&022023 pmom č. l smlouvy -speeifiuce MbTků Hpkjim ¶řLMN!A


